



2022年3月期決算 決算の概況

2022年5月13日

会 社 名 大成ロテック株式会社

代 表 者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 西田 義 則

問 合 せ 先 責 任 者 (役職名) 経理部長

(氏名) 玉田 朝 樹

TEL 03-5925-9434

(百万円未満切捨て)

1. 2022年3月期の個別業績 (2021年4月1日 ~ 2022年3月31日)

(1) 個別経営成績

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2022年3月期	117,324	△ 4.9	2,962	△ 62.0	3,120	△ 60.6	1,999	△ 63.4
2021年3月期	123,420	1.8	7,793	9.6	7,922	9.2	5,461	△ 30.7

	1株当たり 当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産経常利益率	売上高営業利益率
	円 銭	%	%	%
2022年3月期	22.62	2.7	2.8	2.5
2021年3月期	61.79	7.9	7.1	6.3

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2022年3月期	111,983	73,907	66.0	836.12
2021年3月期	112,889	72,075	63.8	815.40

2. 2023年3月期の個別業績予想 (2022年4月1日 ~ 2023年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通 期	129,200	10.1	6,730	127.2	6,730	115.7	4,500	125.1	50.91

(参考) 2023年3月期受注予想 通期 142,200百万円

※業績予想に関する説明

上記に記載した業績予想に関する記述は、作成日現在における入手可能な情報に基づき判断したものであり、実際の業績は、今後の様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

1. 財務諸表
 (1) 貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (2021年 3月31日)	当事業年度 (2022年 3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	2,455	2,705
受取手形	4,300	3,609
完成工事未収入金	47,098	46,899
売掛金	5,635	5,182
未成工事支出金	2,718	2,420
材料貯蔵品	667	823
前払費用	129	142
立替金	431	751
関係会社預け金	16,002	13,002
その他	475	558
貸倒引当金	△ 5	△ 11
流動資産合計	79,909	76,085
固定資産		
有形固定資産		
建物・構築物	7,082	7,223
機械・運搬具	2,573	2,639
工具器具・備品	225	201
土地	17,395	18,822
リース資産	272	289
建設仮勘定	436	1,580
有形固定資産計	27,985	30,757
無形固定資産		
借地権	1,321	1,318
ソフトウェア	170	189
その他	17	17
無形固定資産計	1,510	1,525
投資その他の資産		
投資有価証券	1,156	1,232
関係会社株式・関係会社出資金	241	241
破産更生債権等	8	8
長期前払費用	39	38
繰延税金資産	1,318	1,189
会員権等	251	244
その他	554	791
貸倒引当金	△ 85	△ 131
投資その他の資産計	3,484	3,614
固定資産合計	32,980	35,898
資産合計	112,889	111,983

(単位：百万円)

	前事業年度 (2021年3月31日)	当事業年度 (2022年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形	2,985	2,067
電子記録債務	4,909	5,512
工事未払金	15,065	13,376
買掛金	5,192	5,595
未払金	3,651	2,318
未払費用	1,776	1,499
未払法人税等	488	94
未成工事受入金	1,360	2,020
預り金	908	1,021
完成工事補償引当金	358	342
その他	199	242
流動負債合計	36,895	34,091
固定負債		
再評価に係る繰延税金負債	1,629	1,629
退職給付引当金	1,962	2,015
役員退職慰労引当金	53	73
環境対策引当金	1	1
その他	269	264
固定負債合計	3,917	3,984
負債合計	40,813	38,076
純資産の部		
株主資本		
資本金	11,305	11,305
資本剰余金		
資本準備金	10,857	10,857
資本剰余金合計	10,857	10,857
利益剰余金		
利益準備金	2,075	2,075
その他利益剰余金		
固定資産圧縮積立金	215	213
別途積立金	14,800	14,800
繰越利益剰余金	32,151	33,888
利益剰余金合計	49,242	50,976
株主資本合計	71,406	73,140
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	389	486
土地再評価差額金	280	280
評価・換算差額等合計	669	767
純資産合計	72,075	73,907
負債純資産合計	112,889	111,983

(2) 損益計算書

(単位：百万円)

	前事業年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)	当事業年度 (自 2021年4月1日 至 2022年3月31日)
売上高		
完成工事高	101,484	95,852
製品等売上高	21,935	21,472
売上高合計	123,420	117,324
売上原価		
完成工事原価	91,658	88,363
製品等売上原価	17,427	19,261
売上原価合計	109,086	107,624
売上総利益		
完成工事総利益	9,825	7,489
製品等売上総利益	4,508	2,210
売上総利益合計	14,334	9,700
販売費及び一般管理費	6,540	6,737
営業利益	7,793	2,962
営業外収益		
受取利息及び配当金	76	79
償却債権取立益	27	53
受取保険金	23	24
その他	17	28
営業外収益合計	145	185
営業外費用		
支払利息	16	20
貸倒引当金繰入額	—	8
その他	0	—
営業外費用合計	16	28
経常利益	7,922	3,120
特別利益		
固定資産売却益	2	1
投資有価証券売却益	133	—
その他	—	6
特別利益合計	135	8
特別損失		
固定資産除却損	26	44
減損損失	25	20
その他	—	0
特別損失合計	51	65
税引前当期純利益	8,006	3,063
法人税、住民税及び事業税	2,512	957
法人税等調整額	32	106
法人税等合計	2,544	1,063
当期純利益	5,461	1,999

2. 部門別受注高・売上高・次期繰越高明細表

区 分		期 別	前事業年度		当事業年度		比較増減	
			自 2020年4月1日 至 2021年3月31日		自 2021年4月1日 至 2022年3月31日		金額(百万円)	前期比(%)
			金額(百万円)	構成比(%)	金額(百万円)	構成比(%)	金額(百万円)	前期比(%)
受注高	工 事	アスファルト舗装	63,607	54.7	64,771	54.3	1,163	1.8
		コンクリート舗装	9,372	8.1	8,088	6.8	△ 1,284	△ 13.7
		土木工事等	21,313	18.3	25,041	21.0	3,727	17.5
		計	94,293	81.1	97,900	82.0	3,606	3.8
	製 品 等	21,935	18.9	21,472	18.0	△ 463	△ 2.1	
合 計			116,229	100.0	119,373	100.0	3,143	2.7
売上高	工 事	アスファルト舗装	64,582	52.3	62,557	53.3	△ 2,025	△ 3.1
		コンクリート舗装	12,918	10.5	15,237	13.0	2,318	17.9
		土木工事等	23,983	19.4	18,058	15.4	△ 5,925	△ 24.7
		計	101,484	82.2	95,852	81.7	△ 5,632	△ 5.5
	製 品 等	21,935	17.8	21,472	18.3	△ 463	△ 2.1	
合 計			123,420	100.0	117,324	100.0	△ 6,095	△ 4.9
次期繰越高	工 事	アスファルト舗装	36,079	60.2	38,293	61.8	2,214	6.1
		コンクリート舗装	10,080	16.8	2,931	4.7	△ 7,149	△ 70.9
		土木工事等	13,763	23.0	20,746	33.5	6,983	50.7
		計	59,922	100.0	61,970	100.0	2,048	3.4
	製 品 等	—	—	—	—	—	—	
合 計			59,922	100.0	61,970	100.0	2,048	3.4